
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 20 de dezembro de 2021 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 
 
 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB 
O Município de DESTERRO, torna público para conhecimento dos 
interessados, o Extrato de Homologação  
– Processo administrativo nº: 2021. 166/2021 
– Modalidade: Dispensa–nº: 008/2021  
-Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE 
OBRA PARA ALVENARIA DE CALÇADAS DE PROTEÇÃO DA 
PAVIMENTAÇÃO NA RUA PROOJETADA DO SÍTIO PEDRA 
ATRAVESSADA NA ZONA RURAL DO MUNÍCIPIO DE 
DESTERRO. CONFORME PROJETO BÁSICO  E EDITAL. 
Homologo o resultado do procedimento licitatório supracitado em 
favor das empresa 
PARAÍBA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA. CNPJ nº 
40.988.463/0001-28, perfazendo o valor de R$ 58.953,38 
(CINQUENTA E OITO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS 
REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS). 
Nos termos do item do edital, convocamos a empresa para em até 
05 (cinco) dias úteis, para assinatura do termo de contrato, 
conforme art. 64 da Lei 8.666/93 
DESTERRO -PB, 17/12/2021.  
VALTECIO DE ALMEIDA JUSTO 
Prefeito Constitucional 
 
Extrato de CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.166/2021 
DISPENSA N. º 008/2021 
CONTRATO Nº: 01.2010 /2021 
CONTRATANTE: Prefeito Constitucional de Desterro 
CONTRATADO: PARAÍBA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA. CNPJ 
nº  40.988.463/0001-28,  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE 
OBRA PARA ALVENARIA DE CALÇADAS DE PROTEÇÃO DA 
PAVIMENTAÇÃO NA RUA PROOJETADA DO SÍTIO PEDRA 
ATRAVESSADA NA ZONA RURAL DO MUNÍCIPIO DE DESTERRO. 
CONFORME PROJETO BÁSICO  E EDITAL. 
VALOR GLOBAL: R$ 58.953,38 (CINQUENTA E OITO MIL 
NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS). 
DOTAÇÃO: Unidade orçamentaria: 05.000 SECETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA. Classificação Funcional: 12 361 1010 1008 
CONSTRUIR, AMPLIAR, REFORMAR E EQUIPAR UNIDADES 
ESCOLARES PARA O ENSINO FUNDAMENTAL Objetivo: 
CONSTRUIR, AMPLIAR, REFORMAR E EQUIPAR UNIDADES 
ESCOLARES PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 12 365 1010 1016 
CONSTRUIR, AMPLIAR, REFORMAR E EQUIPAR UNIDADES 
ESCOLARES PARA O ENSINO INFANTIL Objetivo: Construir escolas 
para atender a demanda dos alunos de Educação Infantil do município. 
12 365 1010 1017 AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL – MDE Objetivo: Atender despesas com 
ampliação e reforma de escolas de Educação Infantil.Fonte: 001 
Recursos Ordinários 111.0000 Receitas de Impostos e de Transferência 
de Impostos - Educação  Elemento de despesas: 4.4.90.51 OBRAS E 
INSTALAÇÕES. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO:  12 MESES CONTADOS DA EXPEDIÇÃO 
DA PRIMEIRA ORDEM DE SERVIÇOS.. 
DATA DA ASSINATURA: 17 DE DEZEMBRO DE 2021. 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional 
 

LICITAÇÃO 


